
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06, de 02/08/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Lei n° 3.188/06.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL E NCARGOS

JANEIRO 21.958,75                 2.964,37                2.964,37                              2.964,37               -                    02/02/2017 08/02/2017
FEVEREIRO 20.147,09                 2.719,81                2.719,81                              2.719,81               -                    02/03/2017 24/02/2017
MARÇO 22.379,44                 3.004,66                3.004,66                              3.004,66               -                    04/04/2017 31/03/2017
ABRIL 18.270,10                 2.466,44                2.466,44                              2.466,44               -                    02/05/2017 27/04/2017
MAIO 18.453,64                 2.491,22                2.491,22                              2.491,22               -                    02/06/2017 26/05/2017
JUNHO 18.453,64                 2.491,22                2.491,22                              2.491,22               -                    04/07/2017 23/06/2017
JULHO 18.265,85                 2.465,88                2.465,88                              2.465,88               -                    02/08/2017 28/07/2017
AGOSTO 19.020,92                 2.567,82                2.567,82                              2.567,82               -                    04/09/2017 30/08/2017
SETEMBRO 19.020,92                 2.567,82                2.567,82                              2.567,82               -                    03/10/2017 28/09/2017
OUTUBRO 19.031,70                 2.569,28                2.569,28                              2.569,28               -                    02/11/2017 26/10/2017
NOVEMBRO 19.031,70                 2.569,28                2.569,28                              2.569,28               -                    04/12/2017 29/11/2017
DEZEMBRO 19.031,70                 2.569,28                2.569,28                              2.569,28               -                    02/01/2018 20/12/2017
13º SALÁRIO 20.747,67                 2.800,93                2.800,93                              2.800,93               -                    20/12/2017 14/11/2017
TOTAL 253.813,12               34.248,01              34.248,01                            34.248,01             -                    

 DATA DO 
VENCIMENTO 

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI AL  DA VITÓRIA DE SANO ANTÃO - EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,00 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 13,50 %
Inativos e Pensionistas: 13,50 %

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 21.958,75                 3.293,81                3.293,81                              -                        3.293,81            -                       02/02/2017 08/02/2017
FEVEREIRO 20.147,09                 3.022,06                3.022,06                              -                        3.022,06            -                       02/03/2017 24/02/2017
MARÇO 22.379,44                 3.356,92                3.356,92                              -                        3.356,92            -                       04/04/2017 31/03/2017
ABRIL 18.270,10                 2.740,52                2.740,52                              -                        2.740,52            -                       02/05/2017 27/04/2017
MAIO 18.453,64                 2.768,05                2.768,05                              -                        2.768,05            -                       02/06/2017 26/05/2017
JUNHO 18.453,64                 2.768,05                2.768,05                              -                        2.768,05            -                       04/07/2017 23/06/2017
JULHO 18.265,85                 2.739,87                2.739,87                              -                        2.739,87            -                       02/08/2017 31/07/2017
AGOSTO 19.020,92                 2.853,13                2.853,13                              -                        2.853,13            -                       04/09/2017 31/08/2017
SETEMBRO 19.020,92                 2.853,13                2.853,13                              -                        2.853,13            -                       03/10/2017 28/09/2017
OUTUBRO 19.031,70                 2.854,75                2.854,75                              -                        2.854,75            -                       02/11/2017 26/10/2017
NOVEMBRO 19.031,70                 2.854,75                2.854,75                              2.854,75            04/12/2017 29/11/2017
DEZEMBRO 19.031,70                 2.854,75                2.854,75                              2.854,75            02/01/2018 20/12/2017
13º SALÁRIO 20.747,67                 3.112,14                3.112,14                              3.112,14            20/12/2017 14/11/2017
TOTAL 253.813,12               38.071,93              38.071,93                            -                        38.071,93          -                       

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                            -                        -                                      -                        -                    

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

 RECOLHIDA 
CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUO TA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECI AL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 
REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06, de 02/08/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Lei n° 3.188/06.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL E NCARGOS

JANEIRO 850.142,12               114.767,59            114.767,59                          114.767,59           -                    02/02/2017 13.02.2017
FEVEREIRO 860.420,06               116.155,08            116.155,08                          116.155,08           -                    02/03/2017 24.02.2017
MARÇO 859.587,47               116.071,75            116.071,75                          116.071,75           -                    04/04/2017 30.03.2017
ABRIL 851.867,02               115.001,83            115.001,83                          115.001,83           -                    02/05/2017 27.04.2017
MAIO 850.274,77               114.786,88            114.786,88                          114.786,88           -                    02/06/2017 30.05.2017
JUNHO 862.284,98               116.408,26            116.408,26                          116.408,26           -                    04/07/2017 22.06.2017
JULHO 857.581,50               115.772,92            115.772,92                          115.772,92           -                    02/08/2017 27.07.2017
AGOSTO 898.831,11               121.342,13            121.342,13                          121.342,13           -                    04/09/2017 28/08/2017
SETEMBRO 757.600,12               123.996,91            123.996,91                          123.996,91           -                    03/10/2017 29/09/2017
OUTUBRO 905.933,48               122.301,39            122.301,39                          122.301,39           -                    02/11/2017 26/10/2017
NOVEMBRO 920.369,45               124.249,43            124.249,43                          124.249,43           -                    04/12/2017 27 e 30/11/2017
DEZEMBRO 917.745,34               123.896,00            123.896,00                          123.896,00           -                    02/01/2018 22/12/2017
13º SALÁRIO 909.668,52               122.805,61            122.805,61                          122.805,61           -                    20/12/2017 20/11/2017
TOTAL 11.302.305,94          1.547.555,78         1.547.555,78                       1.547.555,78         -                    

Servidores Ativos: 13,50 %
Inativos e Pensionistas: 13,50 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,00 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-A

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA  DE SANTO ANTÃO  -  EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 850.142,12               127.521,31            125.376,92                          2.144,39               125.376,92        -                       02/02/2017 13.02.2017
FEVEREIRO 860.420,06               129.063,01            126.918,62                          2.144,39               126.918,62        -                       02/03/2017 24.02.2017
MARÇO 859.587,47               128.939,07            126.848,62                          2.113,32               126.848,62        -                       04/04/2017 30.03.2017
ABRIL 851.867,02               127.781,03            127.563,54                          217,49                  127.563,54        -                       02/05/2017 27.04.2017
MAIO 850.274,77               127.542,20            127.293,64                          248,56                  127.293,64        -                       02/06/2017 30.05.2017
JUNHO 862.284,98               129.343,74            129.095,18                          248,56                  129.095,18        -                       04/07/2017 22.06.2017
JULHO 857.581,50               128.637,80            128.420,31                          217,49                  128.420,31        -                       02/08/2017 27.07.2017
AGOSTO 898.831,11               134.824,91            132.590,43                          2.234,48               132.590,43        -                       04/09/2017 28/08/2017
SETEMBRO 757.600,12               137.774,65            135.704,34                          2.070,31               135.704,34        -                       03/10/2017 29/09/2017
OUTUBRO 905.933,48               135.890,01            133.819,70                          2.070,31               133.819,70        -                       02/11/2017 26/10/2017
NOVEMBRO 920.369,45               138.055,66            135.985,35                          2.070,31               135.985,35        -                       04/12/2017 27/11/2017
DEZEMBRO 917.745,34               137.661,78            135.591,47                          2.070,31               135.591,47        -                       02/01/2018 22/12/2017
13º SALÁRIO 909.668,52               136.450,26            135.754,87                          695,39                  135.754,87        -                       20/12/2017 20/11/2017
TOTAL 11.302.305,94          1.719.485,43         1.700.962,99                       18.545,31             1.700.962,99     -                       

 RECOLHIDA  DATA DO 
REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

 DATA DO 
VENCIMENTO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                            -                        -                                      -                        -                    

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-C

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECI AL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUO TA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 
REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06, de 02/08/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Lei n° 3.188/06.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL E NCARGOS

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                            -                        -                                      -                        -                    

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 13,50 %
Inativos e Pensionistas: 13,50 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,00 %

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 
REPASSE 

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRI ANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2017

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                            -                        -                                      -                        -                       

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                        
FEVEREIRO -                        
MARÇO -                        
ABRIL -                        
MAIO -                        
JUNHO -                        
JULHO -                        
AGOSTO -                        
SETEMBRO -                        
OUTUBRO -                        
NOVEMBRO -                        
DEZEMBRO -                        
13º SALÁRIO -                        
TOTAL -                            -                        -                                      -                        -                    

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-C

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUO TA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECI AL (RPPS)

NADA A REGISTRAR
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